
BUPATI LUWU UTARA 

PROVINSISELAWESISELATAN 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR 51 TAHUN 2018 

TENT ANG 

TARIF RETRJBUSI TEMPAT REKREASI DAN OLAH RAGA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa besarnya tarif retribusi jasa usaha khususnya 
jenis Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga telah 
ditetapkan berdasarkan ketentuan Pasal 28 Peraturan 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 Tahun 2011  
tentang Retribusi Jasa Usaha; 

b. bahwa berdasarkan perunjauan dengan 
memperhatikan indeks harga dan perkembangan 
perekonomian masyarakat di Kabupaten Luwu Utara, 
perlu penyesuaian besaran tarif Retribusi Tempat 
Rekreasi Dan Olah Raga; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 52 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 
Tahun 2 0 1 1  tentang Retribusi Jasa Usaha, penetapan 
tarif retribusi hasil peninjauan ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Tarif Retribusi 
Tempat Rekreasi dan Olah Raga. 

1 .  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

- 1 - 



.· 

/ .  

�. _J 

T 

' 

.-i ' 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 
Tahun 2011  tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2011 Nomor 13, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Nomor 223) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 4 
Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 Tahun 2011  
tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2018 Nomor 4). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF RETRIBUSI 
TEMPAT REKREASI DAN OLAH RAGA. 

Pasal l 

(1) Dengan Peraturan Bupati mi, menetapkan tarif 
Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga sebagai 
berikut: 

NO 
JENIS TEMPAT REKREASI TARIF/SEKALI 

DAN OLAH RAGA MASUK/ORANG 

1. Pan tai Pasir Rp. 2000,- 

2. Makam Leluhur Rp. 5000,- 

3. Kawasan Adat Rp. 2000,- 

4. 
Penggunaan Lapangan Tennis 

Rp. 0,- 
Di Rujab 

Tempat Wisata : 
a. Air Terjun Sarambuaalla Rp. 3.000,- 
b. Air Terjun Bantimurung Rp. 5.000,- 
c. Air Panas Pincara Rp. 5.000,- 

5. d. Taman Wisata Meli Rp. 3.000,- 
e. Taman Wisata Tamboke Rp. 3.000,- 
f. Air Panas Maipi Rp. 2.000,- 
g. Air Terjun Maipi Rp. 2.000,- 
h. Air Panas Kanandede Rp. 2.000,- 

- 2 - 



... . .  

(2) Tarif Tempat Rekreasi dan Olah Raga sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  mulai berlaku pada tanggal 01 Januari 2019.  
Pasal 2 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Nomor 37 Tahuri 2016 tentang Tarif Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati irn dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Luwu Utara. 

ASISTEN 

KABAG HUKUM 

KASUBI\G 

Ditetapkan di Masamba pada tanggal , uesen.ber 2018 
ti3UPATILU UTARA, I 
PNDAH. PUTRI lNDRIANr/ 

Diundangkan di Masamba pada tanggal :J U e s e m o e r  2018 
SEK�RAH KABUPATEN LUWU UTARA, 
ABDUL MAHFUD 
SERITA DAERAH. KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2018 NOMOR .:,.� 

- 3 - 


